АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	11.06.2013 г. № 98-р

О внесении в Шумячский районный Совет депутатов проекта решения «О внесении изменений в Перечень объектов государственной собственности Смоленской области, передаваемых в собственность муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, утвержденный решением Шумячского районного Совета депутатов от 25.01.2013 г. № 6» (в редакции решения Шумячского районного Совета депутатов от 28.02.2013 г. № 9)

В соответствии со статьей 21 Устава муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, на основании письма Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи от 16.05.2013 г. № 3090

1. Внести в Шумячский районный Совет депутатов проект решения «О внесении изменений в Перечень объектов государственной собственности Смоленской области, передаваемых в собственность муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, утвержденный решением Шумячского районного Совета депутатов от 25.01.2013 г. № 6» (в редакции решения Шумячского районного Совета депутатов от 28.02.2013 г. № 9) .

2. Назначить начальника Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  Кулешову Ирину Григорьевну официальным представителем при рассмотрении Шумячским районным Советом депутатов проекта решения «О внесении изменений в Перечень объектов государственной собственности Смоленской области, передаваемых в собственность муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, утвержденный решением Шумячского районного Совета депутатов от 25.01.2013 г. № 6» (в редакции решения Шумячского районного Совета депутатов от 28.02.2013 г. № 9) .

И.п. Главы Администрации муниципального

образования «Шумячский район»

Смоленской области                                                                                   А.В. Голушков

Российская Федерация

Смоленская область

ШУМЯЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	«___»_________ 2013 г. №____

пгт. Шумячи

	О внесении изменений в Перечень объектов государственной собственности Смоленской области, передаваемых в собственность муниципального образования  «Шумячский район»  Смоленской области, утвержденный решением Шумячского районного Совета депутатов от 25.01.2013г.  № 6  (в ред. решение  Шумячского районного Совета депутатов от 28.02.2013г. № 9)

В соответствии со статьей  21 Устава муниципального образования «Шумячский  район» Смоленской области, на основании письма  Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи от 16.05.2013г. № 3090

 Шумячский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

Внести в Перечень объектов государственной собственности Смоленской области, передаваемых в собственность муниципального образования «Шумячский район»  Смоленской области, утвержденный решением Шумячского районного Совета депутатов от 25.01.2013г.  № 6  «Об утверждении Перечня объектов государственной собственности Смоленской области, передаваемых в собственность муниципального образования «Шумячский район»  Смоленской области (в ред. решение  Шумячского районного Совета депутатов от 28.02.2013г. № 9)  (далее – Перечень) следующее изменение:

Перечень объектов государственной собственности  Смоленской области, передаваемых в собственность муниципального образования «Шумячский район»  Смоленской области изложить в новой редакции, согласно приложению.
	Глава муниципального образования
«Шумячский район» Смоленской области
	                             Л.М. Долусов

Приложение

к решению Шумячского районного Совета депутатов

                                                                                                                                                     от «_____» _____________2013 г. № ____

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов государственной собственности  Смоленской области,

передаваемых в  собственность муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	№№

п/п
	Идентифи-

кационный

код пред-

приятия в

ОКПО
	Коды признаков
	Полное наименование предприятия, объединения, имущества
	Местонахождение

имущества
	Количество, ед.
	Балансовая стоимость (руб.)

	ОКОГУ
	 ОКАТО
	 ОКВЭД

	Департамент Смоленской области по образованию и науке
	Департамент Смоленской области по образованию и науке

	ОБЪЕКТЫ

	1.

	Аппаратно-программный комплекс тип 1 в составе по 1шт.: ноутбук Samsung 300ESC-A01Titan, наушники     Genius HS, мышь Genius NetScroll 100

	15
	528002,55

	2.

	Аппаратно-программный комплекс тип 2 в составе по 1шт.: персональный компьютер (моноблок) HP Allin-One 3420 Pro,          многофункциональное устройство I HP LaserJet Pro M1212nf  RU   MFP

	5
	219355,85

	3.

	Аппаратно-программный комплекс тип 3 в составе по 1шт.:

многофункциональное устройство 2 Xerox WC6015/B,       персональный компьютер (моноблок) HP Allin-One 3420 Pro           интерактивная доска   Panasonik Elite Panaboard UB-T580 мультимедийный проектор Epson EB-430    с креплением и кабелем, интерактивная система голосования VOTUM-26

	3
	449700,00

	4.

	Доска аудиторная

	4
	23082,80

	5.

	Комплект учебно-лабораторного оборудования (кабинет химии)

	2
	333116,04

	6.

	Холодильник фармацевтический ХФ-140 «Позис»

	2
	45215,44

	7.

	Сумка-холодильник медицинская

	2
	4983,00

	8.

	Устройство-Спиротест (Спирометр портативный цифровой СПИРОТЕСТ УСПЦ-01)

	2
	20536,00

	9.

	Облучатель ОРУБн-3-3 «КРОНТ» (Дезар-3)

	2
	19705,50

	10.

	Тонометр OMRON M1 Eco

	2
	2642,50

	11.

	Стетофонендоскоп CS Medica CS-421

	2
	951,30

	12.

	Носилки мягкие «Метехника» НМ-02

	2
	3473,00

	13.

	Шины проволочные  для верхних и нижних конечностей

	2
	451,26

	14.

	КДМ «Здоровый ребенок»

	1
	150000,00

	15.

	Ширма МФ-302-01

	2
	6180,00

	16.

	Кушетка смотровая КМС.01.00

	2
	7518,00

	17.

	Шкаф медицинский ШМС-2

	2
	18146,00

	18.

	Стол для кабинета врача 1-но тумбовый СКМ-Л-02 «ЛАВКОР»

	2
	12266,00

	19.

	Шкаф металлический для хранения мед.карт ШММ-2

	2
	20742,00

	20.

	Столик инструментальный СИ.03.00

	2
	6334,00

	21.

	Плита электрическая Stillag

	3
	105876,00

	22.

	Противень Stillag Россия

	3
	2286,00

	23.

	Стеллаж для сушки тарелок Stillag Россия

	5
	71675,00

	24.

	Универсальная кухонная машина Торгмаш Россия

	1
	71519,40

	25.

	Мясорубка Торгмаш Беларусь

	1
	32910,00

	26.

	Влажный препарат "Корень бобового растения с клубеньками"

	1
	920,00

	27.

	Влажный препарат "Беззубка"

	1
	1 144,00

	28.

	Влажный препарат "Внутреннее строение крысы"

	1
	1 144,00

	29.

	Влажный препарат "Внутреннее строение лягушки"

	1
	1 144,00

	30.

	Влажный препарат "Внутреннее строение рыбы"

	1
	1 144,00

	31.

	Влажный препарат "Карась"

	1
	920,00

	32.

	Влажный препарат "Нереида"

	1
	920,00

	33.

	Влажный препарат "Внутреннее строение брюхоногого моллюска"

	1
	1 144,00

	34.

	Влажный препарат ''Ящерица''

	1
	1 595,00

	35.

	Влажный препарат "Уж"

	1
	1 595,00

	36.

	Влажный препарат "Сцифомедуза"

	1
	920,00

	37.

	Влажный препарат «Тритон»

	1
	920,00

	38.

	Влажный препарат «Черепаха болотная»

	1
	920,00

	39.

	Влажный препарат ''Развитие курицы''

	1
	1 595,00

	40.

	Модель объемная "Клетка растения"

	1
	2 757,00

	41.

	Модель объемная "Продольное сечение корня"

	1
	878,00

	42.

	Модель объемная "Стебель растения"

	1
	757,00

	43.

	Модель объемная "Строение листа"

	1
	820,00

	44.

	Модель объемная "Цветок картофеля"

	1
	819,00

	45.

	Модель объемная "Цветок пшеницы"

	1
	819,00

	46.

	Модель объемная "Цветок тюльпана"

	1
	926,00

	47.

	Модель объемная "Цветок гороха"

	1
	780,00

	48.

	Модель объемная "Цветок яблони"

	1
	270,00

	49.

	Модель объемная "Мозг позвоночных"

	1
	1 541,00

	50.

	Комплект муляжей "Ископаемые животные"

	1
	4 992,00

	51.

	Модель объемная "Позвонки (набор из 7 штук :4 шейных, 2 грудных , 1 поясничный )"

	1
	533,00

	52.

	Модель объемная  "Глазное яблоко"

	1
	936,00

	53.

	Модель объемная "Гортань в разрезе"

	1
	884,00

	54.

	Модель объемная "Мозг в разрезе"

	1
	566,00

	55.

	Модель объемная "Носоглотка человека"

	1
	780,00

	56.

	Модель объемная "Печень"

	1
	1 353,33

	57.

	Модель объемная " Почка в разрезе"

	1
	668,00

	58.

	Модель объемная "Структура белка"

	1
	1 768,00

	59.

	Модель объемная "Скелет человека на штативе" (85 см)

	1
	1 651,00

	60.

	Модель объемная "Кости черепа (смонтированные на одной подставке)"

	1
	1 313,00

	61.

	Рельефная модель "Зерновка пшеницы"

	1
	354,00

	62.

	Рельефная модель "Растительная клетка"

	1
	354,00

	63.

	Рельефная модель "Клеточное строение корня"

	1
	354,00

	64.

	Рельефная модель "Клеточное строение листа"

	1
	354,00

	65.

	Рельефная модель "Клеточное строение стебля"

	1
	354,00

	66.

	Рельефная модель "Желудок жвачного животного"

	1
	354,00

	67.

	Рельефная модель "Археоптерикс"

	1
	354,00

	68.

	Рельефная модель "Внутреннее строение брюхоногого моллюска"

	1
	354,00

	69.

	Рельефная модель "Внутреннее строение голубя"

	1
	354,00

	70.

	Рельефная модель "Внутреннее строение дождевого червя"

	1
	354,00

	71.

	Рельефная модель "Внутреннее строение жука"

	1
	354,00

	72.

	Рельефная модель "Внутреннее строение кролика"

	1
	354,00

	73.

	Рельефная модель "Внутреннее строение лягушки"

	1
	354,00

	74.

	Рельефная модель "Внутреннее  строение  рыбы"

	1
	354,00

	75.

	Рельефная модель "Внутреннее строение собаки"

	1
	354,00

	76.

	Рельефная модель "Внутреннее строение ящерицы"

	1
	354,00

	77.

	Рельефная модель "Почка человека"

	1
	250,00

	78.

	Рельефная модель "Доли, извилины, цитоархитектонические поля головного мозга"

	1
	2 748,00

	79.

	Рельефная модель "Мочевыделительная система"

	1
	354,00

	80.

	Рельефная модель "Глаз (строение)"

	1
	354,00

	81.

	Рельефная модель "Голова. Сагиттальный разрез"

	1
	354,00

	82.

	Рельефная модель "Желудок". (Внешняя и внутренняя поверхности)

	1
	354,00

	83.

	Рельефная модель "Кожа. Разрез"

	1
	416,00

	84.

	Рельефная модель "Пищеварительный тракт"

	1
	354,00

	85.

	Рельефная модель "Сердце человека"

	1
	395,00

	86.

	Рельефная модель "Строение легких"

	1
	418,33

	87.

	Рельефная модель "Строение спинного мозга"

	1
	418,33

	88.

	Рельефная модель "Таз мужской и женский"

	1
	418,33

	89.

	Рельефная модель "Ухо  человека (2 планшета)"

	1
	416,00

	90.

	Рельефная модель Строение челюсти человека"

	1
	354,00

	91.

	Набор химической посуды и принадлежностей по биологии для лабораторных работ НПБЛ

	1
	1 040,00

	92.

	Стенд-лента "Выдающиеся ученые биологи"

	1
	3 830,00

	93.

	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Химия клетки»

	1
	1 794,00

	94.

	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Вещества растений. Клеточное строение»

	1
	3 744,00

	95.

	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Общее знакомство с цветковыми растениями»

	1
	2 236,00

	96.

	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Растение – живой организм»

	1
	2 015,00

	97.

	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Растения и окружающая среда»

	1
	2 860,00

	98.

	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Строение тела человека»

	1
	2 838,67

	99.

	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Биология 6 класс Растения, грибы, лишайники

	1
	4 732,00

	100.

	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Биология 7 класс. Животные»

	1
	4 118,00

	101.

	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Биология. 8-9 классы. Человек»

	1
	4 118,00

	102.

	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Биология. 10-11 классы. Цитология. Генетика. Селекция»

	1
	4 108,00

	103.

	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Биология. 10-11 классы. Эволюционное учение»

	1
	3 172,00

	104.

	Портативный компьютер учителя (ноутбук) RAYbook Si 152 с предустановленным дополнительным антивирусным программным обеспечением ESET Smart Security и MS Office Standart 2010 RUS.

	1
	23 000,00

	105.

	Проектор мультимедийный Hitachi CP-A222NМ

	1
	69 000,00

	106.

	Приставка интерактивная Mimio Teach

	1
	36 000,00

	107.

	Документ-камера Mimio View

	1
	25 000,00

	108.

	Микроскоп цифровой  Digital Blue с руководством

	1
	10 000,00

	109.

	БиоЛогика 1.2. Лицензия на 1 раб.место. Win. (Виртуальная лаборатория по генетике)

	1
	3 380,00

	110.

	Комплект микрофотографий Биология. Зоология. Лицензия на 1 раб.место. Win. (Цифровая база изображения)

	1
	1 270,01

	111.

	Комплект «ЕГЭ-ЛАБОРАТОРИЯ» Механика»

	5
	27 625,00

	112.

	Комплект «ЕГЭ-ЛАБОРАТОРИЯ» Молекулярная физика  и термодинамика»

	5
	27 625,00

	113.

	Комплект «ЕГЭ-ЛАБОРАТОРИЯ» Электродинамика»

	5
	27 625,00

	114.

	Комплект «ЕГЭ-ЛАБОРАТОРИЯ» Оптика»

	5
	27 625,00

	115.

	Набор демонстрационный "Геометрическая оптика" 28 экспериментов

	1
	7 915,00

	116.

	Набор демонстрационный "Электричество 1" (Постоянный электрический ток)

	1
	3 125,00

	117.

	Набор демонстрационный "Электричество 3" (Опыты с конденсатором и катушкой индуктивности, переменный ток)

	1
	2 875,00

	118.

	Комплект цифровых измерителей тока и напряжения (вольтметр, амперметр дем.)

	1
	8 005,00

	119.

	Источник питания 24В регулируемый

	1
	5 085,00

	120.

	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Физика 7 класс»

	1
	6 319,00

	121.

	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Физика 8 класс»

	1
	6 319,00

	122.

	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Физика 9 класс»

	1
	6 319,00

	123.

	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Физика 10 класс»

	1
	1 536,00

	124.

	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Физика 11 класс»

	1
	2 000,00

	125.

	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Молекулярно-кинетическая теория»

	1
	3 501,00

	126.

	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Термодинамика»

	1
	2 555,00

	127.

	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Электродинамика»

	1
	3 496,00

	128.

	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Электростатика»

	1
	2 958,00

	129.

	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Динамика и кинематика материальной точки»

	1
	3 942,00

	130.

	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Законы сохранения. Динамика периодического движения»

	1
	2 958,00

	131.

	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Квантовая физика»

	1
	2 958,00

	132.

	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Физика. Постоянный ток»

	1
	2 958,00

	133.

	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Физика. Электромагнетизм»

	1
	3 496,00

	134.

	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Статика. Специальная теория относительности»

	1
	2 958,00

	135.

	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Механические волны. Акустика»

	1
	2 958,00

	136.

	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Излучение и прием электромагнитных волн»

	1
	2 958,00

	137.

	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Магнитное поле»

	1
	3 945,00

	138.

	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Геометрическая и волновая оптика»

	1
	5 230,00

	139.

	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Эволюция Вселенной»

	1
	3 942,00

	140.

	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Физика высоких энергий»

	1
	3 942,00

	141.

	Механика. Электродинамика. Лицензия на 1 раб.место. Win. (Цифровая коллекция лабораторных работ по физике)

	1
	2 015,00

	142.

	Электричество и магнетизм. Оптика и волны. Виртуальные лаборатории по физике - ЕНКА. Win/Mac. Лицензия на 1 раб. место

	1
	4 510,00

	143.

	Проектор мультимедийный Hitachi  iPJ-AW250NM

	1
	85 295,00

	144.

	Портативный компьютер учителя (ноутбук) RAYbook Si 152 с предустановленным программным обеспечением

	1
	23 495,00